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Bröder, 
Det har blivit dags för ett nytt logeblad. Jag 
är fullt medveten om att vi inte varit så fli-
tiga med att ge ut logebladen i år. Hela 
presidiet hade nog hoppats att vi skulle 
hinna få ut fler, än vad som nu har varit 
fallet. Åtminstone jag hade hoppats detta 
när jag tillträdde som Övermästare i B 106 
för snart två år sedan. 

Men det är mycket som man tänker 
sig…och det är mycket som man inte har 
tänkt sig. 

Jag hade även räknat med att vi skulle ha 
rekryterat många fler medlemmar i logen. 
Samt ökat engagemanget från fler bröder 
och även fått ökad närvaro på våra möten. 
Men som ni alla är fullt medvetna om så 
har omständigheterna inte varit sådana att 
vi har kunnat genomföra detta. Tyvärr!  
 

I början av hösten var jag mycket hoppfull 
att vi åter skulle kunna träffas i logehuset 
men efter hand som rapporterna, om ökad 
spridning av viruset, har trillat in har jag 
blivit medveten om att detta inte kommer 
att ske. Vi får dessvärre vänta på att vacci-
nationen kommer igång innan vi kan räkna 
med ett återseende. 
 

Dessbättre så fick vi ett tillfälle i höstas då 
några bröder kunde träffas över en måltid i 
Odd Fellow-huset.  Men efter detta tillfälle 
har jag känt mig tvungen att vara försikti-
gare. Flera bröder har legat på mig om att 
detta måste göras om. Men jag har ändå 
bedömt det som för stor risk och att vi kan 
öka smittan om detta sker just nu. Åldern 
på våra medlemmar gör trots allt att vi ska 
vara försiktiga. 

För mig har det istället varit viktigt att vi 
har kunnat ”träffas” över nätet när vi har 
haft våra sammankomster i form av tele-
fonmöten. Det har varit önskemål om att vi 

ska ha mötena i form av videokonferens 
men det har jag ännu inte riktigt kommit i 
mål med. Dels har jag själv valt att an-
vända min mobiltelefon och dels tror jag 
att det kan begränsa deltagandet något. 

Förhoppningsvis är vi nu snart (?) inne i 
en fas då vaccinering kommer till stånd 
och det kommer också att innebära att det 
ser betydligt ljusare ut inför våren. Vi kan 
bara hoppas! 
 

I det senaste numret av SOFT så står det på 
första sidan: ”Isolering. Ensamhet. Saknad. 
Är det så vi kommer att minnas år 2020?” 
Jag blir bestört om det är så det blir. Vi 
måste trots allt känna stolthet att vi tagit 
oss igenom detta hemska. Visst har det va-
rit en prövning och Ni som har förlorat nå-
gon som stått er nära så förstår jag att man 
mår dåligt. Men vi får aldrig förlora hop-
pet! Det kommer att bli bra igen! Vi kom-
mer att kunna träffa våra nära och kära 
igen! 
 

Så även om även jag har tyckt att det mesta 
är elände just nu så är jag mycket hoppfull 
inför 2021. Vi får se fram emot ett betyd-
ligt ljusare år än det som just håller på att 
ta slut. 
 

Därför passar jag på att önska Er alla en 
begränsad men ändå God Jul och ett Bättre 
Nytt År! 
 
I Vänskap Kärlek Sanning 
 
Martin Kjell 
Övermästare i B 106, Tre Kronor 
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En CM:s bokslut 
Peter Hjelm 

 

Efter detta år, som ju inte blev alls som var 
planerat, och som inte liknat något annat 
någonsin, önskar jag göra ett bokslut efter 
sex år som CM. 

Att vara CM är en riktigt tacksam syssla i 
logen, speciellt när logen har så ambitiösa 
och duktiga medarbetare i ceremonielet, 
som vi har i B106. När vi i de gemensam-
ma gradgivningarna med B153 får fin för-
stärkning kan man bara känna tacksamhet. 

Tyvärr gav inte det gångna året oss i cere-
monielet möjlighet att få ge den dramatiska 
glans kring gradgivningarna som är Odd 
Fellowlogens gåva till recipienderna. Att 
leda de alltmer erfarna medlemmarnas 
gradvandring ger en stor tillfredsställelse. 

Som CM leder man dessutom och undervi-
sar bröderna i de ålderdomliga ceremonier 
som inramar logemötena som inmarschen, 
in- och utträde ur logemötet, och hur man 
agerar i logesalen i olika sammanhang. 

Det är som en belöning att se bröderna bli 
mer och mer erfarna och kunna agera med 
i skeendena. 

Det gäller naturligtvis, som nämnt, även de 
utsedda och valda medlemmarna i logens 
ceremoniel. Utan dessa medlemmar och 
det fina agerandet, skulle logemötena 
snabbt sjunka till ett vanligt klubbmöte, 
vilket väl knappast någon vill ha. 

Det är inte bara regalierna som ger högtid-
lighet åt logemötena, utan våra ceremonier 
förenar oss både upplevelse- och minnes-
mässigt. 

Så här på Nobeldagen ligger det nära till 
hands att plocka en liten strof ur det som 
ceremonimästaren på Nobelbanketten ytt-
rar: ”Det är en stor ära att...” ha varit lo-
gens ceremonimästare i sex år. Jag önskar 
min efterträdare och hans ceremoniel ett 
stort lycka till. 

Och jag vill avsluta med en önskan: att fler 
av logemedlemmarna kommer på logemö-
tena. 

Tack för de här åren. 

Peter 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 

Från broder Registrator 
 
Det är viktigt att vårt register hålls uppda-
terat. Glöm därför inte bort att meddela 
ändringar av bostadsadress, e-postadress 
och telefonnummer till registeransvarig på 
adressen rega@b106.se 
  
För att logga in på medlemsregistret, Odd 
Fellows intranät eller vår egen hemsida 
krävs Användarnamn och Lösenord till var 
och en av dem. Har du glömt eller aldrig 

fått inloggningsuppgifterna kan du fråga 
efter dem genom ett mail till registrator. 
 
Martin Hänström 
Registrator 
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Några tankar från en blivande Storrepresentant 
(jag känner mig lite som prins Charles i England, jag bara väntar och väntar…). 

 
Bröder, så här i dessa yttersta av tider, i vart 
fall ytterst tråkiga tider när man inte kan träf-
fas live utan måste förlita sig på att träffas 
elektroniskt, sitter jag hemma och arbetar 
och har det trist. 

Visst är det trevligt att arbeta hemma och få 
umgås med sin fru 24 timmar dagligen, men 
lite tråkigt är det allt att inte få träffa andra, 
hur trevlig frun än är. 

Från mitt fönster ser jag hur ett antal ”gub-
bar” från vår fastighetsförvaltare håller på att 
sätta upp årets julgran på innergården. Vi är 
ett antal bostadsrättsföreningar som har en 
gemensam innergård där årets stora händelse 
är den årliga julgranen. 

Hur man än gör med densamma och oavsett 
hur exklusiv den är så kan man ge sig f…n 
på att någon ändå alltid ska klaga över hur 
den ser ut! Otack är som bekant världens lön. 
Själv tycker jag det är lika trevligt varje år 
att få upp granen oavsett hur den ser ut, den 
lyser upp i vintermörkret och ger lite jul-
stämning trots bristen på snö! 

Så ser jag ju så klart fram mot den traditio-
nella invigningsglöggen av granen!  

Vi alla som delar gård brukar ha lite trevligt 
glöggande till 1a advent runt årets gran, lite 
så där på eftermiddagen när det börjar mörk-
na. Ett trevligt sätt att lära känna varandra 
och lite glögg o pepparkakor ute i kylan är ju 
inte helt fel. 

Risken är väl att det blir en virtuell glögg i år 
på nätet, eller så får väl alla stå på sina re-
spektive balkonger o ”glögga” med varandra 
på Coronasäkert avstånd! 

Inget är som det ska men man får väl göra 
det bästa av situationen i alla fall. 

När det gäller vårt arbete i logen vill jag 
verkligen rikta ett stort tack till Broder Över-
mästaren och Broder Protokollsekreteraren 
för det jobb de lägger ner på att genomföra 
regelbundna telefonmöten. Det är väldigt 
givande att åtminstone få prata med och i 

vart fall höra brödernas ljuvliga stämmor på 
telefon.  

Stort tack för ert engagemang broder ÖM o 
broder PS. 

Jag vill uppmana alla bröder att logga in på 
dessa möten för att hålla kontakten uppe. Det 
tar bara några sekunder att ringa upp och sen 
är det verkligen värt den knappa timme mö-
tena tar, (dessutom behöver man inte flytta 
sig ur TV soffan, bekvämt o bra). 

Om vi ser framåt mot 2021 så kommer med 
allra största säkerhet verksamheten komma 
igång igen i mitten av februari, då vi kan se 
fram mot att träffa varandra live i logen igen. 

(Jag ser fram mot det i alla fall kan jag lova)! 

Trots de märkliga tiderna, eller kanske just 
på grund av dessa så behöver vi få till nya 
medlemmar till vår loge. Själv har jag två 
intresserade på gång, bl.a. en kollega från 
mitt arbete som av en slump hörde att jag är 
med i ODD och han gick igång på ”alla 8” 
som man säger. Trevlig kille runt 50 så jag 
har lovat bjuda in honom på en brödramid-
dag så snart vi är igång, förhoppningsvis kan 
jag kanske bidra med 2 nya bröder till nästa 
Invigningsgrad som är planerad till 22 april 
2021. 
 

Prova ni också med att prata om ODD Fel-
lows på era arbetsplatser och i vänkretsen, 
potentiella bröder kan finnas där man minst 
anar det och idéburen verksamhet är verkli-
gen i ropet, inte minst just under detta år! 

Vi måste orka blicka framåt, 2021 kan i vart 
fall inte bli sämre än 2020, det kan bara bli 
bättre! 

Därför vill jag sist men inte minst önska alla 
bröder en riktigt 

GOD JUL Och ETT GOTT 
NYTT ÅR! 
Broder Lennart Jansson, inkommande 
Stor Representant 
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PROTOKOLLSEKRETERAREN 
 
”Protokollsekreteraren”, vad är det egentli-
gen? Ja, det kunde vara titeln på en roman 
eller en novell av Gogol eller Kafka. De 
skrev ju ofta verk med för oss ganska ab-
surda innehåll och där stämmer det faktiskt 
ibland med den verklighet som en PS i 
Odd Fellow lever i, inte minst nu under 
dessa coronatider. 
 
Men som oftast är det saker som är ganska 
rutinmässiga som kanske inte kräver så 
mycket intellektuellt, men desto mer av 
noggrannhet och uthållighet.  
 
Själv har jag varit ordinarie PS i snart två 
år från 2019 och varit ersättare för PS de 
två åren dessförinnan. Jag är nu vald för 
ytterligare två år 2021-2022. 
 
Det finns en omfattande beskrivning om 
vad en PS skall göra i ”Handbok för Äm-
betsmän”. Det är en bra beskrivning, men 
jag skall i ärlighetens namn säga att jag 
inte kan den utantill. Ja, det är tur att jag 
blev ”omvald” innan jag berättade det... 
Men i de flesta fall så gäller det att an-
vända ”sunt förnuft” och försöka lösa de 
saker som dyker upp. För det gör det hela 
tiden och jag måste passa mail, SMS och 
telefon dagligen för att kunna fullgöra 
mina uppgifter.  
 
Vad skall då en PS göra? Ja, han skall hela 
tiden vara till hands för alla typer av skrift-
lig kommunikation både inom Logen och 
med andra institutioner och personer. Det 
innebär att han skall vid varje logemöte 
föra protokoll som sedan skall granskas 
och justeras. Han skall också vid varje 
möte läsa upp inkommande meddelanden 

av olika slag och då Skattmästaren är borta 
även redogöra för inkommande fakturor. 
 
Men den största arbetsbördan är den mel-
lan logemötena och som inte syns. Jag ar-
kiverar inkommande dokument både ”elek-
troniskt” och pappersdokument i pärmar. 
Jag skriver kallelser till invigningar, mö-
ten, kurser etc och vidarebefordrar kallel-
ser till andra möten. Men framför allt så 
har jag en daglig ”beredskap” på ärenden 
som dyker upp och som ibland måste åt-
gärdas direkt. Det kan vara institutioner 
och bröder som måste ha olika typer av 
dokument, skicka telegram eller blommor 
till jubilarer eller det allra tråkigaste: 
skicka ut sorgebudskap ang bröder som har 
avlidit. 
 
Just i dessa coronatider har det ju varit en 
minst sagt konstig och absurd tillvaro i Lo-
gen för oss bröder. Men jag upplever det 
som en stor fördel att vi i varje fall har 
kunnat ha telefonmöten i stort de gånger 
som vi skulle ha haft logemöten ”live”. För 
en PS har detta ju varit lite extra arbeten 
med t ex förberedelser inför telefonmöten 
och också en del jobb med val och röst-
ningar.    
 
Ja, det var en del. Hur jag trivs med att 
vara PS? Jättebra, är mitt svar! Innan jag 
tog det här jobbet så var jag mycket tvek-
sam och bl a detta blads ärade redaktör, 
broder Lars Bergeås, försökte länge över-
tala mig till detta. Jag kan bara säga till 
Dig, broder Lars, att det var bra att Du till 
slut lyckades med detta! 
 
Gustav Grandin 
Protokollsekreterare  

 



 
Nr 3 december 2020    

 

 5 

 

ARBETSORDNING 2021 
 
Månad Dag Aktivitet Sal 1) Tid 
 

Januari 14 Loge LS 18.30 
 28 Loge MS 18.30   Ämb.installering 

Februari 11 Loge LS 18.30 
 25 Grad I SS/LS 18.30 

Mars 11 Loge LS 18.30 
 25 Loge LS 18.30 

April 8 Loge LS 18.30 
 22 Inv.grad SS 18.30 

Maj 12 Loge MS 18.30   Obs onsdag! 
 27 Loge LS 18.30 

Juni 10 Som.möte LS 17.30   Obs! 
 

Augusti 26 Som.möte LS 17.30   Obs! 

September 9 Loge LS 18.30 
 23 Grad III SS/LS 18.30 

Oktober 14 Loge LS 18.30 
 28 Loge MS 18.30 

November 11 Veteran LS 18.30 
 25 Grad II SS/LS 18.30 

December  9 Jul loge MS 18.30 
 16 Loge MS 18.30 

2022 
Januari  13 Loge LS 18.30 
 27 Loge MS 18.30 
 
1) Observera att under de första månaderna kommer vi troligtvis att träffas via telefonkonfe-
rens, som vi gjort under hösten 2020. Vi återkommer när vi åter kommer att kunna ses i Odd 
Fellow huset. 

Om vi endast har mötena via telefon så utgår gradgivning och de flyttas till ett senare tillfälle. 
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Valda ämbetsmän till 2021-2022 
 
ÖM  Anders Nystrand   070 561 89 44 

UM  Peter Wallentin   070 731 72 25 

PS  Gustav Grandin   070 343 39 68 

FS  John Åbom   070 865 0349 

SkM  Gert Larsson   070-572 15 00 

CM  Lars Hazén   070 633 12 20 

K  Leif Borin    070 525 29 12 

Tjg ExÖM  Martin Kjell   076 649 20 27 

StRepr  Lennart Jansson   073 560 94 46 

KM  Michael Lidén   070 333 58 43 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 

 
 
Från Storlogen har kommit cirkulär 6-31. Där står det om ”generell dispens för beslut ”. 
Det förklarar hur vi ska agera tills vidare. Bifogas som bilaga till detta Logeblad.  /Red 


